
平成 23 年 6 月 28 日 

報道関係 各位 

富士急行株式会社 

相模湖リゾート株式会社 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市、社長：堀内光一郎）では神奈川県相模原市で展開するアミューズメ

ントパーク「さがみ湖リゾート プレジャーフォレスト」に体験型謎解きロールプレイングゲーム「ロスト・マウンテン－閉

ざされた扉を探せ！－」を今夏７月２３日（土）にオープンいたします。 

「ロスト・マウンテン」は、与えられた謎の地図を手掛かりに総面積４５万坪という広大な自然が広がるプレジャーフ

ォレストの敷地内を実際に探索し謎を解き明かしていく体験型ロールプレイングゲームです。 

参加者は架空の物語世界の主人公という設定で、まず受付ブースにてゲームのルール説明及び物語の導入とな

る映像を見た後、謎の地図を渡され園内の探索を開始します。最初の説明を受けた後は、参加者はそれぞれ自由に

園内を探索することができ、１人で謎に挑むことも、また友達や恋人と一緒に楽しむこともできます。園内には謎の解

読につながる仕掛けが至る所に隠されており、参加者は謎の地図や暗号をヒントに、これらの仕掛けと最終的に答え

が隠されているあるポイント（場所）を発見できればステージクリアとなります。 

「ロスト・マウンテン」は全部で３ステージに分かれており、ステージが進むほど謎の難易度も上がっていきます。各

ステージで謎が解けた方は更に次のステージに挑戦でき、1 日かけても謎を解くことがなかった方は次回ご来場され

た際に何度でも再挑戦することができます。 

この夏、さがみ湖リゾートプレジャーフォレストに誕生する新しい形のエンターテイメントにぜひご期待ください。 

尚、プレス関係者の方にいち早くご体験頂ける「プレス向け体験会」を企画致しました。詳しくは別紙をご参照下さい。 

 

体験型謎解きロールプレイングゲーム！ 

平成２３年７月２３日（土）スタート！ 



「ＬＯＳＴ ＭＯＵＮＴＡＩＮ －閉ざされた扉を探せ！－」概要 

■オープン日 平成２３年７月２３日（土） 

■対 象 年 齢 中学生以上 （※小学生以下のお子様は中学生以上の方と一緒にご参加ください。） 

■所 要 時 間 ミッション１ 約４０分 

       ミッション２ 約１～２時間 

       ミッション３ 約２～３時間 

■制 限 時 間 なし（プレジャーフォレストの営業時間に準ずる） 

■料 金 ミッション１ 300 円 

       ミッション２ 500 円   ※大人・小人共通、フリーパス利用不可 

       ミッション３ 500 円  

<ストーリー> 

世界をまたにかけ活動している考古学者小嶺孝蔵は、様々な文明の遺跡を発掘しては歴史を覆す発見をし、世間

を賑わせていた。近年、小嶺教授の元に奇妙な報告が寄せられるようになった。発掘現場から「Go to Lost Mountain」

と書かれた石板などの遺物がいくつも発掘されたという。しかも、１つの地域からではなく、世界中の至る地域から同

じような報告があがってきたのだ。 

時を同じくして、日本の神奈川県相模原市にある遊園地「プレジャーフォレスト」で改修工事中に奇妙な石碑が発見

された。そこには「The Lost Mountain」と書かれていた。日本にいる教え子からこの情報を得た教授は、急遽日本に戻

り、プレジャーフォレスト周辺の独自調査を始める。そしてついにその謎を解き明かした教授は「すべての謎が解けた。

研究室にある私の資料をすべて持ってプレジャーフォレストに来てくれ」と教え子にメッセージを残し、消息を絶ってし

まう。プレジャーフォレストに集まった教え子たちに残された手掛かりは教授が残した１本のビデオテープと謎の地図

だけであった…。 

 

 

さがみ湖リゾート プレジャーフォレスト 営業データ   ※料金改定がございますのでご注意ください。 

１．営業時間  ９時３０分～１７時００分 ※季節により時間は異なります。 

２．休 園 日  毎週木曜日（夏季は休まず営業いたします） 

３．料   金  （～７月１５日） 

入 園 料：大人１，４００円 小人・シニア８００円 

フリーパス：大人３，４００円 小人・シニア２，８００円 

       （７月１６日～） 

入 園 料：大人１，６００円 小人・シニア９００円 

フリーパス：大人３，６００円 小人・シニア２，９００円 

※おとな：中学生以上 こども：3 歳から小学 6年生 シニア：60 歳以上 

４．所 在 地  神奈川県相模原市緑区若柳 1634 

５．交   通  車／新宿から中央自動車道で約４５分、相模湖東ＩＣより約３km 

          電車／ＪＲ中央本線相模湖駅から神奈川中央交通バスに乗り換え約１０分。 

              さがみ湖プレジャーフォレスト前下車すぐ。 

 

 

 

 

 

報道関係の皆さまからのお問い合わせや画像請求は、 

富士急行株式会社 広報宣伝担当 03-3376-1115 

相模湖リゾート株式会社 営業部 企画課 042-685-1027 までお願いいたします。 

お客様からのお問い合わせは、さがみ湖リゾートプレジャーフォレスト 042－685-1111 を 

ご案内下さいますようよろしくお願い致します。HP アドレス http://www.sagamiko-resort.jp/ 

監修： 



 

 

7 月 23 日（土）にオープンとなる「LOST MOUNTAIN－閉ざされた扉を探せ！－」を是非とも報道関係の方々

に体験していただきたく、プレス招待会をオープン前日の 7月 22 日（金）に企画いたしました。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご取材賜りますよう宜しくお願い

いたします。 

 

１．日  付  平成 23年 7月 22 日（金） 

※ご都合が悪い場合は別途ご相談下さい。別日程のご取材をご案内致します。 

２．集合時間  午前１０：００ 

３．集合場所  ＪＲ中央本線相模湖駅 駅前ロータリー 

※下り方面１０：０１相模湖駅着の電車がございますので、新宿方面からお越しの方はこの電車をご利用下さい。 

※相模湖駅からプレジャーフォレストまでは弊社スタッフが車で送迎いたします。 

※ご自身のお車でお越しになる場合は 10:30 までに直接プレジャーフォレストまでお越し下さい。 

入園ゲートにてプレス招待会ご参加の旨をお伝え下さい。 

４．日  程  10:00     集合、相模湖駅出発 

10:15     プレジャーフォレスト着 

10:30～12:00 「LOST MOUNTAIN」体験取材 

                ※時間の都合上、ミッション１のみご体験いただきます。 

        12:15～13:15 「ワイルドクッキングガーデン」見学 

                ※昼食をご用意しております。 

        13:45     プレジャーフォレスト出発 

        14:00     相模湖駅着 

                ※上記スケジュールの他、お帰りをお急ぎの方は事前にご相談ください。 

５．お申込み  プレス体験会にご参加いただける場合は、準備の都合上、誠に勝手ながら別紙のＦＡＸ返信 

用紙にて７月１９日（火）までにお申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

「LOST MOUNTAIN－閉ざされた扉を探せ！－」のオープンを記念し、誌面上（及びホームページ上）での読

者プレゼント企画を対象に、「ミッション１」無料ご招待券を提供させて頂きます。 

【ご提供枚数】発行部数およびご掲載枠によって異なります。お気軽にご相談下さい。 

       尚、基本的にはペアでのご提供とさせて頂きます。 

       ※提供させて頂く招待券は平日、土休日もご利用可能です。 

【内   容】一枚につき、お一人様、ミッション１に無料で参加していただけます。 

【ご提供期間】特に定めておりません。発行時期や特集記事のタイミングに合わせてご活用下さい。 

＜お問い合わせ・お申し込み先＞ 

富士急行株式会社 営業推進室広報宣伝担当 ＴＥＬ：０３－３３７６－１１１５ 

ＦＡＸ：０３－３３７６－１１３４ 

 

7 月 22 日(金)「LOST MOUNTAIN」プレス向け体験会のお知らせ 

 

「LOST MOUNTAIN－閉ざされた扉を探せ！－」オープン記念 

無料招待券読者プレゼント企画のご提案 
 



別 紙 

富士急行営業推進室広報担当 プレス向け体験会事務局行 

                    ＦＡＸ：０３－３３７６－１１３４ TEL：０３－３３７６－１１１５ 

 

 

 

 

 

   

 

 

お手数ですが、下記項目にご記入の上、7月１９日（火）までに、ＦＡＸにてご返信くださいますようよろしくお願い申し

上げます。 

 

 

 

御社名 ：                                                               

 

媒体名 ：                                                               

 

ご芳名 ：                                        （全部で男性    名、女性    名） 

                                                              

ご連絡先 ＴＥＬ ：                        ＦＡＸ：                       

 

携帯番号（急なご連絡をさせていただく場合があるかもしれませんので、差支えなければご記入いただければ幸いです）                      

     

                           

 

E-mail：                       

 

＊いずれか一方に ○印をお願いいたします。 

 

■相模湖駅からの送迎             要 ・ 不要 

 

■ワイルドクッキングガーデンでのご昼食    要 ・ 不要 

 

 

備考欄 ：                                                        

 ※個別取材をご希望の場合は、富士急行営業推進室広報担当（０３－３３７６-１１１５）までご相談ください。 

 

「ＬＯＳＴ ＭＯＵＮＴＡＩＮ」プレス向け体験会お申込書 

７月２２日（金）実施 


